П Р О Т О К О Л
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности,  осуществляемой
муниципальными образовательными организациями

Кореневского района Курской области

от  07 ноября 2022 г.                 № 2

п. Коренево

Румянцева Светлана Юрьевна  - председатель правления Кореневского отделения

общественной организации «Союз женщин России»

Горохова Наталья Валентиновна - член общероссийской общественно-государственной

просветительской организации «Российское общество

«Знание»

Алименко Александр

Николаевич

- член совета родителей МКОУ «Кореневская средняя

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина»

Клягина Елена Александровна - родитель несовершеннолетнего обучающегося  МКОУ

«Снагостская средняя общеобразовательная школа»

Щаева Людмила Александровна - заместитель председателя районного совета ветеранов

войны и труда

Приглашенные:

Прудникова Т.Б.,  начальник управления по образованию, опеке и
                                попечительству Администрации Кореневского района Курской
                                области
Куренкова Т.М.,    директор МКУ «Информационно-методический центр
                                образовательных учреждений»

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении независимой оценки качества  условий осуществления
образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями
Кореневского района Курской области по результатам, представленным оператором.

2. О представлении в органы местного самоуправления результатов независимой

оценки качества  условий осуществления образовательной деятельности муниципальными
образовательными организациями Кореневского района Курской области и предложений
об улучшении их деятельности.

1. СЛУШАЛИ:

Румянцеву С.Ю., председателя общественного совета по проведению независимой
оценки качества  условий осуществления образовательной деятельности (далее -
НОКУООД), которая  довела до сведения членов совета и предложила проанализировать
информацию по результатам НОКУООД муниципальными образовательными
организациями Кореневского района Курской области, представленную оператором;

Куренкову Т.М., директора МКУ «Информационно-методический центр
образовательных учреждений», ознакомившую членов общественного совета с анализом
результатов сбора информации о НОКУООД.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты проведенной НОКУООД (Приложение 1);

2. Сформировать рейтинг образовательных организаций (Приложение 2).

Голосовали:

«за»-5, «против»-0, «воздержались» -0.

2. СЛУШАЛИ:

Клягину Е.А., члена общественного совета по проведению НОКУООД, которая

предложила направить результаты проведенной НОКУООД в Администрацию

Кореневского района Курской области и в управление по образованию, опеке и

попечительству Администрации Кореневского района Курской области.

Куренкову Т.М., директора МКУ «Информационно-методический центр

образовательных учреждений», которая сообщила о необходимости формирования

предложений об улучшении деятельности муниципальных образовательных организаций.

Горохову Н.В., члена общественного совета по проведению НОКУООД,

представившую проект предложений об улучшении деятельности муниципальных

образовательных организаций с учетом информации оператора.

РЕШИЛИ:

1. Направить результаты проведенной НОКУООД в Администрацию

Кореневского района Курской области и в управление по образованию, опеке и

попечительству Администрации Кореневского района Курской области.

2. Принять предложения об улучшении деятельности муниципальных

образовательных организаций (Приложение 3).

3. Направить предложения об улучшении деятельности муниципальных

образовательных организаций в Администрацию Кореневского района Курской области и в

управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района

Курской области.

  Голосовали:

«за»-5, «против»-0, «воздержались» -0

Председатель                                                                             _____________/ С.Ю. Румянцева/